
就職セミナー（3年生保護者対象）

保護者のための

12：30～（2号館1階）受  付全体会　13：00～14：50 分科会　15：00～16：00第 部Ⅰ 第 部Ⅱ

教養学部・学科別相談会

〒981-3193 仙台市泉区天神沢2-1-111月2日 土2019年
泉キャンパス 2号館3階239教室会場



学 長 あ い さ つ

学 長　 大 西 晴 樹

　秋暑厳しき候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本学の
教育にたいして多大なるご支援とご理解を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、2016 年度より就職活動のスケジュールが大きく変更となり、今年度も同じ日
程でなんとか4年目を迎えました。
　この状況をふまえ、保護者の皆様へ、正しい就職環境を知っていただき、ご子女の良
き相談相手となることへの大切さと、自立を促す動機づけとなる機会を提供すること、
教員との懇談を目的とした「保護者のための就職セミナー」を開催いたします。就職状
況の説明に加えて、学部学科ごとの相談会を行います。
　時節柄ご多忙のこととは存じますが、このセミナーに是非ご出席いただきますようご
案内申し上げます。

第 部Ⅰ

第 部Ⅱ

●学部・学科の就職状況
●内定した 4 年生に聞く
●各学科に分かれての

プログラム
●教職員との個人相談

※学科によって内容は異なります。
※質問等がありましたら、申込

ハガキの「相談内容」にご記入
願います。

プログラム

全体会（2号館 3階 239教室）

分科会（2号館 3階 各学科毎の教室において開催）

13：00～13：15 挨拶
 教養学部長 水谷　修

13：15～13：45 「最近の就職環境について」
 就職キャリア支援課長 田口　修

13：50～14：50 内定者（4年生）の就職活動体験談

15：00～16：00 学科別プログラム

予定されている内容

泉 I.C.

泉中央
バスターミナル

NTT
東北学院榴ケ岡高等学校

東北学院大学
泉 キャンパス
IZUMI CAMPUS

国
道
４
号
線

国
道
４
号
線

至
盛
岡

至
福
島

N

泉区役所

七北田川

地下鉄
泉中央駅

至泉ヶ岳

至盛岡

至東京

向陽台

セブン
イレブン

地下鉄
八乙女駅

運転免許センター

東北自動車道

●地下鉄泉中央駅バスターミナル 　時刻表
　４番乗り場発　泉キャンパス行き 11:12　11:42　12:12　12:42

●駐車場有 ご利用になられる方は出席申し込みハガキの交通手段を「自家用車」とご指定下さい。

就職キャリア支援課（泉キャンパス）
〒981-3193 仙台市泉区天神沢2-1-1
tel 022-375-1161

お問い合せ先

就職キャリア支援課（土樋キャンパス）
〒980-8511 仙台市青葉区土樋1-3-1
tel 022-264-6481

前日まで

当　　日


